tiones etsi quisquis res ex veritate aestimat, videt inanes esse, volumus tamen de huius Apostolicae Sedis in Orientales, benevolentia constare ita ut dubitare iam liceat nemini. Et nostri quidem Orientales, cum videant Pontificem Maximum suis utilitatibus ipsum prospicere, intelligent profecto non posse Apostolicam Sedem se eis amantiorem ostendere. E ceteris autem libet confidere iam non fore qui Latinos in suspicionem Orientalibus adducant, cum vel ex hac re sit manifestum, in Ecclesia Iesu Christi, ut quae non latina sit, non graeca, non slavonica, sed catholica, nullum inter eius filios intercedere discrimen, eosque, sive latinos, sive graecos, sive slavos, sive aliarum nationum, omnes apud hanc Apostolicam Sedem eundem locum obtinere.

Quare de apostolicae potestatis plenitudine haec motu proprio statuimus et sancimus :

I. Sacra Congregatio de Propaganda Fide pro negotiis ritus orientalis die XXX mensis novembris huius anni esse desinat.

II. Seorsum a S. Congregatione de Propaganda Fide, *S. Congregatio pro Ecclesia Orientali* sit a die I mensis insequentis : cui quidem praeerit ipse Summus Pontifex. Ea complectetur aliquot S. R. E. Cardinales, ex quibus unus secretarius erit : adiunctos habebit e spectatissimis de Clero viris unum Asses-

toutefois que la bienveillance du Siège apostolique envers les Orientaux soit si évidente qu'il devienne impossible à qui que ce soit d'en douter. Et quand nos Orientaux verront le Pontife suprême veiller personnellement à leurs intérêts, ils comprendront à coup sûr qu'il est impossible au Saint-Siège de leur témoigner plus d'affection. Au surplus, il est permis d'espérer que personne ne présentera plus aux Orientaux les Latins comme un objet de suspicion, car l'acte présent rendra plus manifeste encore que l'Eglise de Jésus-Christ, parce qu'elle n'est ni latine, ni grecque, ni slave, mais catholique, ne fait aucune différence entre ses fils, et que ceux-ci, qu'ils soient Grecs, Latins, Slaves ou d'autres groupes nationaux encore, occupent tous le même rang devant ce Siège apostolique.

C'est pourquoi, en vertu de la plénitude de Notre puissance apostolique, Nous avons établi et nous décrétons ce qui suit :

I. La Sacrée Congrégation de la Propagande pour les affaires du rite oriental cesse d'exister à partir du 30 novembre de cette année.

II. Séparément d'avec la Sacrée Congrégation de la Propagande, la Sacrée Congrégation pour l'Eglise orientale existera à partir du 1^{er} du mois suivant, et elle sera présidée par le Souverain Pontife lui-même. Elle comprendra plusieurs cardinaux ; l'un d'eux en sera le secrétaire. Elle sera munie d'un assesseur, choisi parmi les membres les plus